[image: image1.png]

	ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ
	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
	КЪЫРЫМ ДЖУМУХУРИЕТИНИНЪ

	З ОХОРОНИ
	ПО ОХРАНЕ
	МЕДЕНИЙ МИРАСНЫ

	КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ
	КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
	КЪОРУВ БОЮНДЖА

	РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	ДЕВЛЕТ КОМИТЕТИ

	____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

г. Симферополь

13 марта 2015 года

№ 15
О Перечне  должностей, замещаемых на

основании трудового договора в организациях,

созданных для выполнения задач, поставленных

перед Государственным комитетом по охране

культурного наследия Республики Крым, при

назначении на которые и при замещении которых

граждане обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ     «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от      2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 27 февраля 2015 года № 54-У «О мерах по противодействию коррупции в Республике Крым»

 приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Государственным комитетом по охране культурного наследия Республики Крым, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).

2. Установить, что:

2.1. Лица, указанные в Перечне, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в отдел управления делами Государственного комитета по охране культурного наследия Республики Крым, по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460, в сроки, установленные федеральным законодательством.
2.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в Перечне, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей подлежат размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах и представление этих сведений общероссийским средствам массовой информации.
3. Консультанту по кадровой работе О.А. Федоровской, руководителям подведомственных учреждений внести соответствующие изменения в трудовые договоры с гражданами, замещающими должности, указанные в Перечне, в части включения положений об обязанности представления ими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и об ответственности за невыполнение данной обязанности.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Государственного комитета
по охране культурного наследия

Республики Крым

                                          Н.О. Гриненко

Согласовано: «__»_______2015
Главный специалист-юрисконсульт

                         В.Н. Вовк
Исп. Вовк В.Н.

Утвержден

приказом Государственного комитета по

охране культурного наследия

Республики Крым
от 13 марта 2015 года № 15
Перечень
должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Государственным комитетом по охране культурного наследия Республики Крым, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Руководитель (генеральный директор, директор);

2. Заместитель руководителя (заместитель генерального директора, директора);

3. Главный бухгалтер.